
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 501/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, 
«Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης του 1ου Παιδικού φεστιβάλ  με τίτλο «Καλωσήλθες Καλοκαίρι» με την 
εθελοντική στήριξη του Συλλόγου Εβριτών Ν.Ροδόπης – Συλλόγων Γονέων & Κηδεμόνων Δημοτικών 
Σχολείων Κομοτηνής – Δ/νσης Β’θμιας Εκπ/σης Ροδόπης Ομάδα Φυσικής Αγωγής και του Δήμου 
Κομοτηνής, που θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 9 και 10 Ιουνίου 2018 στο άλσος της Αγίας 
Παρασκευής στη πόλη της Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ 0071.9899.0001, &  Κωδικό Δράσης 184102008. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαΐου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3204/11-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 4) 
Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 
4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα έξι μέλη, η Προεδρεύουσα 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 501: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας Και 
Κοιν. Μέριμνας της Π.Ε Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ.: οικ. 785/8-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
2. Του ΠΔ144/10 (ΦΕΚ 237 Α/27-12-2010) : Οργανισμός της Περιφέρειας  
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Του Ν.2362/95(ΦΕΚ-247 Α') : Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και 
άλλες διατάξεις. 
4. Του ΠΔ113/10(ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. Στο ΦΕΚ 209 Α/10-12-2010) : Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετική του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
6. Την 205/2013/πρακ13/26 Αυγ2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ’’Τροποποίηση της 
240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών και 
έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ 

ΑΔΑ: 7ΑΨ67ΛΒ-Δ98



7. Το υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 
8. Την αριθ.1327/30.03.2016 (ΦΕΚ 1026//Β’/13.04.2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με Εντολή 
Περιφερειάρχη», στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Π.Α.Μ.Θ. 
9. Το υπ’αριθμ.2/51290/0026/02-06-2016 (ΑΔΑ:9637Η-ΩΛΦ) έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Καθορισμός διαδικασίας και εξειδίκευση μεταφερόμενων αρμοδιοτήτων από τις Υπηρεσίες 
Δημοσιονομικού Ελέγχου/Ειδικό Λογιστήριο στις Οικονομικές Υπηρεσίες Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και το υπ’αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) σχετικό του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών». 
11. Το υπ’αριθμ. 57157/1103/09-05-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. 
με θέμα «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» 
12.  Την αριθ.203/2017 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. που αφορά στην έγκριση του 
ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018. 
13. Την αριθ. 125/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού  Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
έγκριση τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 2018 Τομεακό Πρόγραμμα Αθλητισμού – 
Πολιτισμού – Παιδείας. 
14.Την αριθ. 189/2018 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ -  
Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης του 1ου Παιδικού φεστιβάλ  με 
τίτλο «Καλωσήλθες Καλοκαίρι» με την εθελοντική στήριξη του Συλλόγου Εβριτών Ν.Ροδόπης – 
Συλλόγων Γονέων & Κηδεμόνων Δημοτικών Σχολείων Κομοτηνής – Δ/νσης Β’θμιας Εκπ/σης Ροδόπης 
Ομάδα Φυσικής Αγωγής και του Δήμου Κομοτηνής, που θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 9 και 
10 Ιουνίου 2018 στο άλσος της Αγίας Παρασκευής στη πόλη της Κομοτηνής . 
15.Τα παρακάτω στοιχεία, 
 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης διοργανώνει το 1ου Παιδικό Φεστιβάλ  με τίτλο «Καλωσήλθες 
Καλοκαίρι». Ομάδες μαθητών, από τα δημοτικά σχολεία του Ν.Ροδόπης επικουρούμενοι εθελοντικά από 
χοροδιδασκάλους  του Συλλόγου Εβριτών, της Ομάδας Φυσικής Αγωγής Ν.Ροδόπης, και των γυμναστών 
των σχολείων, θα παρουσιάσουν στο κοινό της Κομοτηνής στο τέλος της σχολικής χρονιάς, 
παραδοσιακούς χορούς και τραγούδια με αναφορά στην παράδοση της Θράκης και το λαϊκό πολιτισμό της 
και μία σειρά από παράλληλες εκδηλώσεις που αφορούν στην ενίσχυση, προώθηση και ανάπτυξη κάθε 
πνευματικής, καλλιτεχνικής, πολιτιστικής και εθελοντικής προσπάθειας στην περιοχή.  

Σκοπός των εκδηλώσεων είναι η παρουσίαση στο κοινό της περιοχής μας στο τέλος της σχολικής 
χρονιάς, μίας σειράς από δράσεις και μίας προσπάθειας, ώστε ήθη – έθιμα και παραδόσεις, να 
αποτελέσουν το έναυσμα εμπειριών, γνώσεων και δράσεων πάνω στον τομέα του λαϊκού πολιτισμού, των 
λαϊκών δρώμενων, και της παράδοσης.  

Στόχος είναι η καθιέρωση των εκδηλώσεων αυτών, με τον σταδιακό εμπλουτισμό και την ενίσχυση 
τους, να γίνει θεσμός κάθε τέλος σχολικής χρονιάς, ώστε να φέρει τους μαθητές  κοντά στο λαϊκό 
πολιτισμό του τόπου μας . 

Προγραμματίζονται για το διήμερο παράλληλες εκδηλώσεις που αφορούν α) τον παραδοσιακό 
χορό, β) τα παραδοσιακά παιχνίδια, γ) την ζωγραφική, δ) τις παιδικές κατασκευές, ε) την προβολή ταινιών, 
στ) την ανάγνωση παραδοσιακών παραμυθιών, ζ) το παιδικό θέατρο, η) την δημιουργική απασχόληση. 

Η Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης με σκοπό την ενίσχυση, προώθηση και ανάπτυξη κάθε 
πνευματικής, καλλιτεχνικής αθλητικής και πολιτιστικής προσπάθειας στην περιοχή, που υλοποιείται μέσα 
από τη διοργάνωση, συνδιοργάνωση και διεξαγωγή αθλητικών, πολιτιστικών, εκπαιδευτικών, 
ψυχαγωγικών και κοινωνικών δράσεων και εκδηλώσεων, διοργανώνει το 1ου Παιδικό φεστιβάλ  με τίτλο 
«Καλωσήλθες Καλοκαίρι» και αφορά σε εκδήλωση ευρείας απήχησης, με αναφορά στην ανάδειξη της 
παράδοσης της Θράκης και το λαϊκό πολιτισμό της από τα παιδιά των Δημοτικών σχολείων του Νομού και 
της ευρύτερης περιοχής. 

Η δράση συνδέεται άμεσα με τους σκοπούς και τις αρμοδιότητες της Περιφέρειας όπως  ενδεικτικά 
αναφέρεται στον Ν.3852/2010, άρθρο 186, παρ. Η. Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού,  υποπαρ.13 & 
14 καθώς και του ΠΔ144/2010 Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., άρθρο 27 παρ. 4 σύμφωνα με τα 

ΑΔΑ: 7ΑΨ67ΛΒ-Δ98



οποία στις αρμοδιότητες της Περιφέρειας ανήκει ο συντονισμός δράσεων των Αθλητικών - Πολιτιστικών 
φορέων, η υλοποίηση Αθλητικών – Πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδηλώσεων υπερτοπικής σημασίας, 
θέσπιση βραβείων κ.λ.π. 

Ο σχεδιασμός και η υλοποίηση της δράσης βασίζεται στην τήρηση και εφαρμογή όλων των αρχών 
χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, αποδοτικότητας και 
αποτελεσματικότητας. 
Σκοπός είναι η δημιουργία ερεθισμάτων πολιτισμού με κριτήριο πάντα την ποιότητα και αρωγούς τους 
ενεργούς πολίτες - συλλόγους της Περιφέρειας, που να σχετίζεται με την ανάδειξη του τόπου στην Ελλάδα 
και στο εξωτερικό . 
Η παραπάνω σχετική εκδήλωση, είναι συνολικού προϋπολογισμού Εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 
ευρώ (9.960,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.)  και αναλύεται ως εξής: 
 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ – ΔΡΑΣΗΣ  ΤΗΣ ΠΑΜΘ – Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ Κόστος (με Φ.Π.Α.) 
 

1 
 
Ηχητική – φωτιστική κάλυψη 
κεντρικής εξέδρας 

2 ημερών 
(9 & 10 Ιουνίου 

2018) 

 
1.000,00€ 

 
2 

Ηχητική κάλυψη σταθμών 
 2  παράλληλων εκδηλώσεων 

 
# 

 
300,00€ 

 
 

3 
Φωτιστική κάλυψη των 10  
 σταθμών  παράλληλων 
εκδηλώσεων - ηλεκτρολογικά 

 
# 

 
900,00€ 

 
4 

Παραδοσιακή ορχήστρα  
1ης  ημέρας (πενταμελής) 

 
9/6/2018 

 
1.100,00€ 

 
5 

Παραδοσιακή ορχήστρα  
2ης  ημέρας (τετραμελής) 

 
10/6/2018 

 
950,00€ 

 
6 

 
Βιντεοσκόπηση εκδήλωσης 

2 ημερών 
(9 & 10 Ιουνίου 

2018) 

 
400,00€ 

 
7 

 
Φύλαξη του χώρου εκδηλώσεων 

2 ημερών 
(9 & 10 Ιουνίου 

2018) 

 
500,00€ 

 
8 

Γραφιστικός σχεδιασμός χάρτη 
χώρου εκδηλώσεων 

  
350,00€ 

 
 

9 
Κεντρικό πανώ πίσω από την 
εξέδρα 

1  
(5μΧ3μ) 

 
500,00€ 

 
 

10 
 
Αεροπανώ διαφήμισης (4μΧ1μ) 

 
1 
 

 
250,00€ 

 
11 

 
Μπάνερς εισόδου – χάρτες 
(1,10Χ1,50) 

 
3 

 

 
210,00€ 

 
12 

Έντυποι χάρτες – διαφημιστικά – 
προγράμματα (δίπτυχο Α4) 

 
3.000 

 
1.500,00€ 

 
13 

 
Αφίσες  Α3 

 
250 

 
200,00€ 

 
 

14 
Αναμνηστικά διπλώματα 
(χαρτί πολυτελείας Α4) 

 
500 

 
200,00€ 

 
 

15 
Γραφική ύλη  Καλλιτεχνικής 
δημιουργίας – ζωγραφικής 
(ακουαρέλες, μαρκαδόροι, 
μπογιές, αναλώσιμα, φάκελοι, 
στυλοί, μπλόκ, τετράδια κλπ) 
για 2.500 μαθητές 

    
   κατ’αποκοπή 
 

 
 

1.600,00€ 

 
ΣΥΝΟΛΟ  

 
 

  
9.960,00€ 

Συμβάλλοντας έτσι και η Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  στην προσπάθεια αυτή, η οποία 
αποσκοπεί στην ενίσχυση της βελτίωσης της ποιότητας ζωής της τοπικής κοινωνίας και στο πλαίσιο της 
τόνωσης της οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης,  

ΑΔΑ: 7ΑΨ67ΛΒ-Δ98



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους μέχρι του ποσού των Εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα 
ευρώ (9.960,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης «Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης του 1ου Παιδικού φεστιβάλ  με τίτλο 
«Καλωσήλθες Καλοκαίρι» με την εθελοντική στήριξη του Συλλόγου Εβριτών Ν.Ροδόπης – Συλλόγων 
Γονέων & Κηδεμόνων Δημοτικών Σχολείων Κομοτηνής – Δ/νσης Β’θμιας Εκπ/σης Ροδόπης Ομάδα 
Φυσικής Αγωγής και του Δήμου Κομοτηνής, που θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 9 και 10 
Ιουνίου 2018 στο άλσος της Αγίας Παρασκευής στη πόλη της Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ε.Φ. 0071, ΚΑΕ  9899.0001, με κωδικό έργου 
184102008. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους μέχρι του ποσού των εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα ευρώ 
(9.960,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) σύμφωνα με τον παραπάνω πίνακα, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης «Διοργάνωση από την Π.Ε. Ροδόπης του 1ου Παιδικού φεστιβάλ  με τίτλο «Καλωσήλθες 
Καλοκαίρι» με την εθελοντική στήριξη του Συλλόγου Εβριτών Ν.Ροδόπης – Συλλόγων Γονέων & 
Κηδεμόνων Δημοτικών Σχολείων Κομοτηνής – Δ/νσης Β’θμιας Εκπ/σης Ροδόπης Ομάδα Φυσικής Αγωγής 
και του Δήμου Κομοτηνής, που θα πραγματοποιηθεί το χρονικό διάστημα 9 και 10 Ιουνίου 2018 στο άλσος 
της Αγίας Παρασκευής στη πόλη της Κομοτηνής, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ε.Φ. 0071, ΚΑΕ  9899.0001, με κωδικό έργου 184102008. 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  501/2018. 
 

 
 

                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

          ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΨ67ΛΒ-Δ98


		2018-05-18T15:25:46+0300
	Athens




